
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  

  Portaria nº 010/2017- NUAP 

 O COORDENADOR DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da 

Defensoria Pública, e em consonância com decisão proferida em consulta formulada ao Conselho Superior da Defensoria Pública, na 

106ª Sessão Extraordinária do CSDP, publicada em 16/12/2017, torna pública a relação dos Defensores Públicos sorteados para 

atuação na escala das Audiências de Custódia, em dias úteis, no período compreendido entre 15 de janeiro a 19 de janeiro de 2018, a 

saber: 

  

1)      Dra. Ana Lúcia Raymundo – Membro titular da 2ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, sorteada para atuar no dia 15 

de janeiro de 2018; 
2)      Dr. Bruno Henrique Magalhães Branco - Membro titular da 13ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, sorteado para 

atuar no dia 16 de janeiro de 2018; 
3)      Dr. Geraldo Gonzaga de Oliveira – Membro titular da 1ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, sorteado para atuar no 

dia 17 de janeiro de 2018; 
4)      Dra. Odyle Cardoso Serejo Gomes – Membro titular da 3ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, sorteada para atuar no 

dia 18 de janeiro de 2018 (Afastada – Licença Maternidade); 

5)      Dr. Francisco de Paula Leite Sobrinho - Membro titular da 19ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, sorteado para 

atuar no dia 19 de janeiro de 2018. 

 Em consequência, RESOLVE: 
  
Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento na decisão proferida na 106ª Sessão Extraordinária do CSDP, a ESCALA de 

Designação para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de Natal, nos dias úteis, na semana de 15 de janeiro a 19 de 

janeiro de 2018. 
  
  

ESCALA DE AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA EM DIAS ÚTEIS – 1º Semestre 2018 
  
15/01 – 2ª Defensoria Pública Criminal 
16/01 – 13ª Defensoria Pública Criminal 
17/01 – 1ª Defensoria Pública Criminal 
18/01 – 3ª Defensoria Pública Criminal 
19/01 – 19ª Defensoria Pública Criminal 
  
  
                        Natal, 18 de dezembro de 2017. 
  
  
  

Rodrigo Gomes da Costa Lira 
Coordenador do NUAP 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

 

  

Portaria nº 009/2017- NUAP 

  
O COORDENADOR DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da 

Defensoria Pública, e em consonância com decisão proferida no Processo Administrativo n
o
 60.992/2017, na 105ª Sessão 

Extraordinária do CSDP, torna pública a escala das Audiências de Custódia, em dias úteis, em conformidade com a Portaria 

n
o
 003/2017, da Central de Flagrantes da Comarca de Natal – TJRN. 

  

  

Em consequência, RESOLVE: 
  
Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento na decisão proferida no Processo Administrativo n

o
 60.992/2017, na 105ª Sessão 

Extraordinária do CSDP, a ESCALA de Designação para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de Natal, nos dias 

úteis, para os meses de janeiro a maio de 2018. 
  
  

ESCALA DE AUDIÊNCIAS DE CUSTÓDIA EM DIAS ÚTEIS – 1º Semestre 2018 
  

SEMANA DATA JUÍZO ORGÃO DE EXECUÇÃO 

1a 

08/01/2018 

17ª Vara Criminal 18ª Defensoria Pública Criminal 

09/01/2018 

10/01/2018 

11/01/2018 

12/01/2018 

2a 

15/01/2018 

3o Juizado da Violência Doméstica 
Sorteio - Autorizado pela 

Decisão tomada na 106ª Sessão 
Extraordinária do CSDP 

16/01/2018 

17/01/2018 

18/01/2018 

19/01/2018 

3a 

22/01/2018 

4ª Vara Criminal 5ª Defensoria Pública Criminal 

23/01/2018 

24/01/2018 

25/01/2018 

26/01/2018 

4a 

29/01/2018 

5ª Vara Criminal 3ª Defensoria Pública Criminal 
30/01/2018 

31/01/2018 

01/02/2018 



02/02/2018 

5
a
 

05/02/2018 

1ª Vara Criminal 1ª Defensoria Pública Criminal 

06/02/2018 

07/02/2018 

08/02/2018 

09/02/2018 

6
a
 

CARNAVAL 

2ª Vara Criminal 2ª Defensoria Pública Criminal 

CARNAVAL 

CARNAVAL 

15/02/2018 

16/02/2018 

7
a
 

19/02/2018 

3ª Vara Criminal 4ª Defensoria Pública Criminal 

20/02/2018 

21/02/2018 

22/02/2018 

23/02/2018 

8
a
 

26/02/2018 

6ª Vara Criminal 6ª Defensoria Pública Criminal 

27/02/2018 

28/02/2018 

01/03/2018 

02/03/2018 

9a 

05/03/2018 

7ª Vara Criminal 13ª Defensoria Pública Criminal 

06/03/2018 

07/03/2018 

08/03/2018 

09/03/2018 

10a 

12/03/2018 

1o Juizado da Violência Doméstica 14ª Defensoria Pública Criminal 

13/03/2018 

14/03/2018 

15/03/2018 

16/03/2018 

11a 

19/03/2018 

2o Juizado da Violência Doméstica 8ª Defensoria Pública Criminal 

20/03/2018 

21/03/2018 

22/03/2018 

23/03/2018 

12a 

26/03/2018 

8ª Vara Criminal 17ª Defensoria Pública Criminal 

27/03/2018 

SEMANA 
SANTA 

SEMANA 
SANTA 

SEMANA 
SANTA 

13a 

02/04/2018 

10ª Vara Criminal 10ª Defensoria Pública Criminal 

03/04/2018 

04/04/2018 

05/04/2018 

06/04/2018 



14a 

09/04/2018 

16ª Vara Criminal 19ª Defensoria Pública Criminal 

10/04/2018 

11/04/2018 

12/04/2018 

13/04/2018 

15
a
 

16/04/2018 

9ª Vara Criminal 9ª Defensoria Pública Criminal 

17/04/2018 

18/04/2018 

19/04/2018 

20/04/2018 

16
a
 

23/04/2018 

11ª Vara Criminal 11ª Defensoria Pública Criminal 

24/04/2018 

25/04/2018 

26/04/2018 

27/04/2018 

17
a
 

30/04/2018 

12ª Vara Criminal 12ª Defensoria Pública Criminal 

01/05/2018 

02/05/2018 

03/05/2018 

04/05/2018 

18
a
 

07/05/2018 

13ª Vara Criminal 7ª Defensoria Pública Criminal 

08/05/2018 

09/05/2018 

10/05/2018 

11/05/2018 

19
a
 

14/05/2018 

14ª Vara Criminal 15ª Defensoria Pública Criminal 

15/05/2018 

16/05/2018 

17/05/2018 

18/05/2018 

20a 

21/05/2018 

15ª Vara Criminal 16ª Defensoria Pública Criminal 

22/05/2018 

23/05/2018 

24/05/2018 

25/05/2018 

21a 

28/05/2018 

17ª Vara Criminal 18ª Defensoria Pública Criminal 

29/05/2018 

30/05/2018 

31/05/2018 

01/06/2018 
  
                        Natal, 15 de dezembro de 2017. 
   

Rodrigo Gomes da Costa Lira 
Coordenador do NUAP 

  
*Republicada por incorreção 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
 
  

*Portaria nº 433/2017 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, 

bem como pelo art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. REVOGAR a portaria nº 164/2017-DPGE, publicada no DOE nº 13.948, de 15 de junho 

de 2017, na qual se determinou a designação da Defensora Pública Paula Vasconcelos de Melo 

Braz para exercer a função de Coordenadora do Núcleo Especializado de Assistência aos Presos 

Provisórios e Definitivos  – NEAPDP/Mossoró. 

  

Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos para o dia treze de dezembro do ano de dois mil e 

dezessete. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

  

Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezoito dias do mês de dezembro 

do ano de dois mil e dezessete. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

*Republicada por Incorreção 
 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
 

Portaria n.551/2017 - SDPGE 
  
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 

2016, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º.  Tornar sem efeito a Portaria n° 546/2017 – SDPG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 14.072, de 

dezenove de dezembro de 2017. 
  

Publique-se. Cumpra-se. 
  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias 

do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete. 
   

Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
  
  
 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
Portaria n. 552/2017 - SDPGE 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública VANESSA GOMES ALVARES PEREIRA, matrícula nº 197.770-9, 

titular da 12ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo do qual é titular, no 

período de 1º de janeiro de 2018 e até ulterior deliberação, a 11ª Defensoria Criminal de Natal/RN, em todas as suas atribuições, 

em razão do afastamento do titular por gozo de mestrado, e em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual 

nº 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 
  
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezenove dias do mês de dezembro do 

ano de dois mil e dezessete. 
  
Marcus Vinicius Soares Alves 
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
  
 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
Extrato do Contrato Administrativo nº 052/2017 – Locação de Imóvel Núcleo de Parnamirim/RN. 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 

07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.075-

000, representada por sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-

47. 

  

Contratado: EFC INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.697.840/0001-43, com sede estabelecida na Rodovia BR 304, KM 

305, nº 2565, sala 102, Parque de Exposições, Parnamirim/RN, neste ato representada pelo Sr. Edson 

Fernandes da Cunha, inscrito no CPF sob o nº 182.920.034-87. 

  

Objeto: O presente contrato objetiva a locação não residencial de imóvel medindo em sua totalidade 750m² 

(setecentos e cinquenta metros quadrados) de área construída, localizado na Rua Rio Amazonas, s/n, Parque de 

Exposições, Parnamirim/RN, onde funcionará o Núcleo de Parnamirim pertencente à Defensoria Pública do 

Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 538.200,00 (quinhentos e trinta e oito mil e 

duzentos reais) para o período de 36 (trinta e seis) meses e valor global anual de R$ 179.400,00 (cento e 

setenta e nove mil e quatrocentos reais), perfazendo um valor mensal de R$ 14.950,00 (quatorze mil 

novecentos e cinquenta reais). 

  

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 36 (trinta e seis) meses, com validade a partir da 

publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Projeto/Atividade – 20880 – Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 33.90.39 – 

Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica– Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global de R$ 

538.200,00 (quinhentos e trinta e oito mil e duzentos reais) para o período de 36 (trinta e seis) meses. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.783/2017, Lei n° 8.666/1993. 

  

Natal/RN, 19 de dezembro de 2017. 

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 

  

Edson Fernandes da Cunha 

EFC Investimentos e Participações LTDA 

CNP Nº. 03.697.840/0001-43 

  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
  
Processo: 60.792/2017-SRP DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 048/2017-DPE/RN 
Objeto: Prestação de Serviços avaliação de imóveis para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 048/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
PR1 ENGENHARIA LTDA – ME - CNPJ nº 11.059.081/0001-11, com sede na Avenida Washington Soares, 855, sala 302, Edson 

Queiroz-Fortaleza-Ceará- CEP: 60.811-341, representada por Pablo Oliveira Rolim, CPF nº. 804.435.593-68. 
  
Grupo 01 
  

Item 01 – Serviços de avaliação de imóveis até 50 km de Natal - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 11.990,00 (onze mil novecentos e noventa reais). 

  

Item 02 – Serviços de avaliação de imóveis de 51km a 300km de Natal - Quantidade: 20 (vinte) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 29.980,00 (vinte e nove mil novecentos e oitenta reais). 

  

Item 03 – Serviços de avaliação de imóveis de acima de 300 km de Natal - Quantidade: 05 (cinco) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 10.240,00 (dez mil duzentos e quarenta reais). 

  

Valor Global da Licitação: R$ 52.210,00 (cinquenta e dois mil duzentos e dez reais). 

  

  
Natal, 13 de dezembro de 2017. 

  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  
  
  
  
  
  



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

PR1 ENGENHARIA LTDA -ME - CNPJ nº 11.059.081/0001-11, o objeto do certame, totalizando o valor de R$ 52.210,00 

(cinquenta e dois mil duzentos e dez reais) do Pregão Eletrônico nº 048/2017-DPE/RN. 
  
  
  
  

Natal, 19 de dezembro de 2017. 

  
  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
  
  
Processo: 61.141/2017-SRP DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 049/2017-DPE/RN 
Objeto: Aquisição de roteadores para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 049/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-EPP - CNPJ nº 04.471.402/0001-25, com 

sede na Avenida Prudente de Morais, 1389- lojas 102/103, Lagoa Seca, Natal/RN- CEP: 59.075-700, representada por Everton 

Mendonça Ebara, CPF nº. 926.060.085-53. 
  
  

Item 01 – Ponto de acesso sem fio (roteadores) - Quantidade: 30 (trinta) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). 

  

Valor Global da Licitação: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil setecentos  reais). 

  

  
Natal, 13 de dezembro  de 2017. 

  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA-EPP - CNPJ nº 04.471.402/0001-25, o 

objeto do certame, totalizando o valor de R$ 29700,00 (vinte e nove setecentos reais) do Pregão Eletrônico nº 049/2017-

DPE/RN. 
  
  
  
  

Natal, 19 de dezembro de 2017. 

  
  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14073 NATAL, 20 DE DEZEMBRO DE 2017 • QUARTA-FEIRA 

 

  
  
Processo: 34543/2017-1 - DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 054/2017-SRP- DPE/RN 
Objeto: Aquisição de Envelopes para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
  
  
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

  
  
                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 054/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 
  
  
  
–COMERCIAL J A LTDA –EPP,  CNPJ nº 01.653.918/0001-00, com sede na Avenida: Almirante Alexandrino de Alencar, 504 – 

Alecrim –Natal-RN– CEP: 59.030-350, representada por Joaquim Fernandes Neto - CPF n.º 200.395.144-04. 
  
GRUPO 01 
  
Item 01 – Envelope para CD/DVD - Quantidade: 500 (quinhentas) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 40,00 (quarenta  reais) 
  
  
Item 02 – Envelope Saco Branco 200x280 - Quantidade: 3000 (três mil) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta  reais). 
  
  
Item 03 – Envelope Saco Ouro 176x250mm nº 25 - Quantidade: 1000 (mil) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 160,00 (cento e sessenta reais). 
  
  
Item 04 - Envelope Saco Ouro 229x324mm nº 32 - Quantidade: 5.000 (cinco mil) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). 
  
  
Item 05 - Envelope Saco Ouro 240x340mm nº 34 - Quantidade: 5.000 ( cinco mil) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 1.000,00 (um mil  reais). 
  
  
Item 06 - Envelope Saco Ouro 260x360mm nº 36 - Quantidade: 3.000 (três mil) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 
  
  
  
  
Item 07 - Envelope Saco Ouro 310x410mm nº 41  - Quantidade: 1.000 ( mil) unidades. 



  
Valor do Melhor Lance: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais). 
  
  
Item 08 - Envelope Saco Ouro sem timbre 185x248mm - Quantidade: 2.500 (duas mil e quinhentas) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais). 
  
  
Item 09 - Envelope Saco Ouro sem timbre 242x336mm   - Quantidade:  2.500 (duas mil e quinhentas) unidades. 
  
Valor do Melhor Lance: R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais). 
  
  
  
 Valor Total da licitação– R$ 4.370,00 (quatro mil  trezentos e setenta reais). 

  
  

  

Natal/RN, 15 de dezembro de 2017. 

  

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 

  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com 

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

  

COMERCIAL J A LTDA -EPP CNPJ nº 01.653.918/0001-00, o objeto do certame do Pregão Eletrônico nº 054/2017-

DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 4.370,00  (quatro mil e trezentos reais). 
  
  
  
  
  

Natal, 19 de dezembro de 2017. 

  

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 
  

 

 

 


